
R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 39 del 12 febbraio 2022.

“Progetto: 'Resilience' per le scienze religiose - Apprezzamento”. 

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTA  la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  e  successive  modifiche  e

integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione

del Titolo II  della  legge regionale  16 dicembre 2008, n.  19.  Rimodulazione degli

assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,  comma 3,

della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della

Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il  proprio  Regolamento  interno,  approvato  con deliberazione  della  Giunta

regionale n. 82 del 10 marzo 2020; 

VISTA la deliberazione n. 7 dell'11 gennaio 2022 relativa a  “Coordinamento della

ricerca in Sicilia.  Protocollo di intesa con le Università siciliane”, con la quale la

Giunta regionale  ha apprezzato il  'Protocollo  di  intesa  per  il  coordinamento  della

ricerca in Sicilia', condiviso con i Rettori delle quattro Università siciliane, volto a

disciplinare le linee guida di una attività di collaborazione, stabile e organizzata fra i

diversi  attori  della  ricerca  e  innovazione operanti  in  Sicilia,  tesa ad individuare  e

sviluppare progetti e iniziative nell'ambito di specifiche aree;

VISTA la nota prot. n. 3452 dell'11 febbraio 2022 con la quale il Presidente della

Regione trasmette, affinché la Giunta regionale possa apprezzarne positivamente il

contenuto,  la  nota  prot.  n.  245  del  26  gennaio  2022,  riguardante  la  proposta  di

realizzazione  del  Progetto:  'Resilience'  per  le  scienze  religiose,  formulata

dall'Assessore regionale per l'istruzione e la formazione professionale, tendente ad

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 1 di 2 



R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

ottenere il riconoscimento della Fondazione per le scienze religiose 'Giovanni XXIII'

(FSCIRE),  avente  sede  a  Palermo  presso  la  Biblioteca  Giovanni  La  Pira,  quale

infrastruttura di ricerca strategica in Sicilia;

CONSIDERATO che nella predetta nota prot. n. 245/2022 l'Assessore regionale per

l'istruzione e la formazione professionale fa presente che la Fondazione in argomento

ha preso sede a Palermo dal 2017 dove opera attraverso la Biblioteca La Pira ed è

titolare del progetto europeo 'Resilience',  unitamente ad altre qualificate istituzioni

accademiche internazionali;

RITENUTO di condividere la superiore proposta;

SU proposta del Presidente della Regione,

D E L I B E R A

per quanto esposto in preambolo, di condividere la proposta formulata dall'Assessore

regionale per l'istruzione e la formazione professionale, con nota prot. n. 245 del 26

gennaio 2022, concernente la realizzazione del Progetto: 'Resilience' per le scienze

religiose,  tendente  ad  ottenere  il  riconoscimento  della  Fondazione  per  le  scienze

religiose  'Giovanni  XXIII'  (FSCIRE),  avente  sede  a  Palermo presso la  Biblioteca

Giovanni La Pira, quale infrastruttura di ricerca strategica in Sicilia, trasmessa con

nota prot.  n.  3452 dell'11 febbraio  2022 dal  Presidente  della  Regione,  costituenti

allegato alla presente deliberazione. 

       Il Segretario       Il Presidente

        BUONISI                                MUSUMECI

JT

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 2 di 2 














